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W konkatedrze pw. św. Aleksandra od-
była się publiczna sesja, podczas któ-

rej Jerzy Mazur, biskup ełcki, ustanowił trybu-
nał diecezjalny procesu beatyfikacyjnego  ks. 
Kazimierza Aleksandra Hamerszmita. To kolejny 
etap tego procesu.

W niedzielę 5 lutego przypadała 21 rocznica 
śmierci ks. Kazimierza Aleksandra Hamerszmita, wieloletniego duszpasterza Suwałk. Urodził się 12.02.1916 r. we wsi Kołaki Kościelne k/Zambrowa. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w Łomży 30 kwietnia 1939 r. W latach 1940-1945 – więzień hitlerowskich obozów koncentracyjnych, m.in. Dachau. Posługę duszpaster-
ską pełnił w Grajewie, Augustowie, Ostrołęce, Łomży i Suwałkach. W latach 1965-1986 administrator i proboszcz parafii św. Aleksandra w Suwałkach, gdzie 
za odszkodowanie z tytułu utraty zdrowia w obozie koncentracyjnym przeprowadził remont kościoła i ufundował organy. Pełnił ponadto od 23 marca 1985 
obowiązki dziekana.  W latach 1970–1985 był kanonikiem łomżyńskiej kapituły katedralnej. 22 listopada 1975 został prałatem Jego Świątobliwości.

Zmarł w Suwałkach 05.02.1996 r. W Suwałkach cieszył się wielkim szacunkiem, był postrzegany jako człowiek dobroci i życzliwości.

PROCES BEATYFIKACYJNY
KS. HAMERSZMITA
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SZYBKA INFORMACJA
Dzięki specjalnej aplikacji, która 

jest dostępna na stronie suwalskie-
go Urzędu Miejskiego, suwalczanie 
mogą uzyskiwać   za pomocą sms-
ów wiadomości i informacje na te-
mat najważniejszych spraw związa-
nych z działalnością samorządu.

By zarejestrować się w systemie 
należy kliknąć w baner znajdujący 
się na stronie głównej www.um.su-
walki.pl  po lewej stronie. Następnie 
zarejestrować się za pomocą formularza.

Na początek mieszkańcy będą mogli zapisywać się do specjalnej bazy oraz 
oznaczyć, które kategorie wydarzeń bądź informacji ich interesują. Te kategorie 
to: sprawy urzędowe, utrudnienia komunikacyjne/awarie, wydarzenia edukacyj-
ne, kulturalne i sportowe. Oczywiście można zaznaczyć wszystkie kategorie.
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ZDANIEM PREZYDENTA

Fot. K. Mierzejewski

>>

>> RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
Po raz pierwszy w trzeciej kadencji spotkała się Suwalska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego, którą tworzy dwanaście osób: sześcioro przedstawi-
cieli suwalskich organizacji pozarządowych, trzech radnych Rady Miejskiej 
w Suwałkach i trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Suwałk. Kadencja 
potrwa trzy lata, do stycznia 2020 roku. 

W składzie SRDPP trzeciej kadencji znaleźli się: Bogdan Bezdziecki, Ewa 
Katarzyna Kotowska, Józef Wiesław Murawko, Jadwiga Olbryś, Wojciech 
Pająk, Honorata Rudnik, Jarosław Ruszewski, Andrzej Sowul, Agnieszka 
Szyszko, Karol Marcin Świerzbin, Dariusz Ułanowicz i Danuta Złotnik.
Przewodniczącym wybrano J. Ruszewskiego, wiceprzewodniczącym 
K. Świerzbina, sekretarzem została A. Szyszko.

SRDPP  ma charakter konsultacyjny i opiniodawczy. Działa od 2012 
roku.

OSIEDLOWE ULICE
Ulice: Wrocławska, Legnicka i Katowicka – to ulice, które docze-

kają się w najbliższym czasie przebudowy. Przetarg na ich realiza-
cję ogłosił właśnie Urząd Miejski w Suwałkach. Zaplanowano, że 
budowa zostanie podzielona na dwa etapy, a całość robót zakoń-
czy się 30 września 2018r. Tylko w tym roku na przebudowę tych 
ulic zaplanowano przeznaczyć ponad 1 milion złotych.

– Konsekwentnie inwestujemy w utwardzenie kolejnych 
ulic osiedlowych w Suwałkach. Kolejność ich realizacji wyni-
ka z przyjętego przez Komisję Strategii i Rozwoju Programu 
Budowy Dróg Osiedlowych w Suwałkach. Tylko w ostatnich 
kilku latach na os. Hańcza w utwardzenie ulic Suwałki zain-
westowały ponad 12 milionów złotych – informuje Czesław 
Renkiewicz, Prezydent Suwałk.

W ramach inwestycji zostanie wykonane m.in.: utwardzenie 
ulic, a także wybudowanie chodników, oświetlenia, sieci kanali-
zacyjnej i deszczowej.

>>

Wielokrotnie na łamach „DwuTygodnika 
Suwalskiego” w mojej rubryce „Zdaniem 
Prezydenta” informowałem Państwa o postę-
pach prac związanych z przygotowaniem do 
rozpoczęcia budowy obwodnicy Suwałk. Był 
to temat, który poruszałem zdecydowanie 
najczęściej. Dziś z ogromną satysfakcją pra-
gnę stwierdzić, że nasze starania o jak naj-
szybsze rozpoczęcie budowy stały się faktem. 
27 stycznia Wojewoda Podlaski podpisał po-
zwolenie na budowę, a tydzień później, 3 lute-
go, ruszyły pierwsze prace geodezyjne.

Dlaczego piszę „nasze starania”? Swój udział 
w walce o obwodnicę Suwałk miało wiele śro-
dowisk. Jako prezydent Suwałk już nawet nie 
jestem  stanie zliczyć, w ilu spotkaniach w 
Warszawie i Białymstoku wziąłem udział. To dzie-
siątki wyjazdów, spotkań, rozmów. Praktycznie 
od początku, od kiedy jestem prezydentem, ten 
temat zajmował mi najwięcej czasu.

Dziękuję Społecznemu Komitetowi Wspie-
rania Budowy Obwodnicy Suwałk. Wykonaliście 
Państwo olbrzymią pracę organizując trzy pro-
testy, które odbiły się echem w całej Polsce. 
Braliście udział w spotkaniach i wspieraliście 

mnie jako Prezydenta Suwałk lobbując za jak 
najszybszym rozpoczęciem budowy. Bardzo sil-
nie wspierali mnie również suwalscy przedsię-
biorcy oraz Radni Rady Miejskiej w Suwałkach.

Dziękuję kierownictwu Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, z byłym już dyrek-
torem Jerzym Doroszkiewiczem na czele, za to 
że zawsze mogłem liczyć na Państwa wspar-
cie, informacje i rozmowę. Dziękuję również 
Parlamentarzystom, że często w swoich inter-
pelacjach pytaliście o termin rozpoczęcia bu-

dowy obwodnicy. Dziękuję Wszystkim, którzy 
przez ostatnie 6 lat pracowali nad tym, by ta bu-
dowa mogła się rozpocząć.

Przypomnę Państwu krótko jak wyglądały 
te starania. W 2010 r. wybrano wariant przebie-
gu obwodnicy, a w 2011 r. Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska wydała decyzję środowi-
skową dla tej drogi. W 2012 r. ogłoszono prze-
targ na wykonanie projektu technicznego ob-
wodnicy, który był gotowy w 2014 r. W drugiej 
połowie 2014 r. zmieniono jednak decyzję do-
tyczącą tego z jakiej nawierzchni miałaby po-
wstać obwodnica. Pierwotnie był to asfalt, 
jednak uznano, że cała Via Baltica ma być wy-
budowana w technologii betonowej. Dlatego 
też pod koniec 2014 r. ogłoszono przetarg w 
systemie projektuj i buduj, który wygrała fir-
ma Budimex. To ona we wrześniu 2015 r. pod-
pisała umowę i przystąpiła do zmiany projek-
tu. W lipcu 2016 r. projekt, po aktualizacji, był 
już gotowy i został przekazany Wojewodzie 
Podlaskiemu celem wydania pozwolenia na 
budowę. I jak już Państwo wiedzą w ostatnich 
dniach te pozwolenie zostało wydane.

Teraz pozostaje jedynie pilnie śledzić i przy-
glądać się temu, jak powstaje obwodnica. To hi-
storia, która staje się na naszych oczach!



7.02.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKI

7.02.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKI

POLICYJNY ROK 2016

4

>>>>

>>

Suwalscy policjanci podsumowali 2016 r. 
na  rocznej odprawie w Komendzie Miejskiej 
Policji w Suwałkach, w której uczestniczył 
wiceminister w MSWiA, Jarosław Zieliński 
i nadinspektor Daniel Kołnierowicz, komen-
dant wojewódzki policji w Białymstoku.

Z policyjnego zestawienia wynika, że 
w 2016 roku w Suwałkach i powiecie suwalskim 
popełniono 1769 przestępstw potwierdzo-
nych, czyli  mniej niż w 2015 r., gdy popełniono 
ich 1870. Mniej było także przestępstw krymi-
nalnych i drogowych. Wzrosła za to liczba prze-
stępstw gospodarczych i kolizji drogowych 
z 1080 w 2015 r. do 1312 w 2016 r.). Wzrosła też 
liczba kradzieży samochodów (z 14 kradzieży w 
2015 r. do 23 kradzieży w 2016 r.).

Zmniejszyła się za to liczba zatrzymanych 
nietrzeźwych kierowców z 227 w 2015 r. do 193 
nietrzeźwych w 2016 r. Zmniejszyła się też licz-
ba ofiar śmiertelnych zdarzeń drogowych z 8 
do 7.  Rannych w wypadkach drogowych zostało 51 osób czyli o 23 mniej 
niż przed rokiem.

Wykrywalność przestępstw w 2016 r. wyniosła 63,04% czyli o ok. 7% 
więcej niż w 2015 r. W KMP w Suwałkach jest 220 etatów.ZMIENIA SIĘ KAMENA

Suwalskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe wygrało przetarg 
na przebudowę ulic Kolejowej i Północnej wraz z modernizacją parku 
przy suwalskim dworcu PKP. Prace, które pochłoną prawie 2 641 000 zł 
zgodnie z przetargiem mają zostać zakończone do 30 września, jed-
nak wykonawca deklaruje, że skróci ten czas o 20 dni.

W ramach inwestycji zostanie zrealizowana m.in. budowa kanali-
zacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz chodników, ścieżki ro-
werowej i budowa nowej jezdni na odcinku od ul. Świerkowej do 
ul. Wileńskiej.

Modernizację przejdzie również park przy ul. Kolejowej. Wykonane 
zostanie oświetlenie, chodniki dla pieszych, wykonane będą trawni-
ki, ustawione ławki parkowe oraz śmietniczki.

– Już drugi rok z rzędu konsekwentnie inwestujemy w infrastruk-
turę na Kamenie. W ubiegłym roku obiecałem mieszkańcom tej części 
miasta, że kwestia remontu dróg zostanie wykonana jak najszybciej. 
W tym roku wszystkie ulice na osiedlu Kamena będą już zmodernizo-
wane – informuje Czesław Renkiewicz , prezydent Suwałk.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku firma P.G.K. sp. z o.o. Gołdap 
wygrała przetarg na przebudowę ulic Wileńskiej i Kowieńskiej za 
kwotę prawie 1,4 mln zł. Inwestycję ma zakończyć do 30 czerwca 
2017 roku. 

NOWY PREZES PARKU
Rada Nadzorcza  Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód 

w Suwałkach  powołała na stanowisko pre-
zesa zarządu Dariusza Bogdana (na zdję-
ciu). Nowy prezes swoją funkcję pełni od 
1 lutego. 

Dariusz Bogdan to suwalczanin, wicemi-
nister gospodarki w latach 2007-2014 r. Jest 
absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 
Ukończył Wydział Mechatroniki na 
Politechnice Warszawskiej oraz Informatykę, 
Telekomunikację i Zarządzanie na Wydziale 
Informatyki tej uczelni. W latach 2008-2014 
pełnił funkcję Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Ostatnio – w 
latach 2014-2015 – pełnił funkcję wiceprezesa zarządu w firmie Gaz-
System S.A.

Poprzedni prezes PNT Polska -Wschód Rafał Peszka 16 stycznia prze-
kazał na ręce prokurentów spółki rezygnację z pełnionej funkcji z dniem 
31 stycznia.

WIDZIEĆ MIASTO W CAŁOŚCI
Gdańska firmę EU Consult rozpoczęła opracowanie Zintegrowanego 

Programu Rewitalizacyjnego Miasta Suwałki na lata 2017-2023. Od sa-
mego początku w planowanie celów i działań tego programu zo-
stali włączeni nie tylko przedstawiciele miejskich instytucji i Urzędu 
Miejskiego, ale także przedstawiciele organizacji pozarządowych 
i mieszkańcy. Odbyło się pierwsze spotkanie tzw. grupy sterującej, któ-
ra wspomaga tworzenie tego programu.

– O ile techniczna i infrastrukturalna strona rewitalizacji jest moc-
no zauważana od kilkunastu lat, o tyle o aspekt społeczny powinniśmy 
teraz zadbać mocniej – mówił Łukasz Kurzyna, zastępca prezydenta 
Suwałk, który przewodniczy grupie sterującej.

– Optymalna rewitalizacja musi dotyczyć wielu obszarów, wielu dzie-
dzin oraz rozwiązywać wiele problemów, które występują na danym 
obszarze – dodała dr Aleksandra Jadach-Sepioło ze Szkoły Głównej 
Handlowej.

Dlatego bardzo ważne dla osiągnięcia oczekiwanego efektu będzie 
włączenie mieszkańców we współdecydowanie o kształcie rewitaliza-
cji. W Suwałkach będą służyły temu spotkania konsultacyjne, które od-
będą się w tym roku.

Projekt pn. „Opracowanie Zintegrowanego Programu Rewita-
lizacyjnego Miasta Suwałki na lata 2017-2023 nr WND-
POPT.052.3.10.2016” jest dofinansowany w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

Policyjne podsumo-
wanie roku przedsta-
wił  szef suwalskich 
policjantów podin-
spektor Jacek Tar-
nowski
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Henryk Owsiejew, przewodniczący 
Rady Nadzorczej firmy „Malow.”

– Brak pracowników, szczególnie tych do-
brych, rzetelnych i fachowych, to już fakt. Trzeba 
o nich dbać, bo to oni stanowią w dużej mierze o 
jakości firmy. My w „Malowie” wiemy o tym nie 
od dziś. Wyrazem tego jest dbałość o naszych 
pracowników, co przejawia się również w wyso-
kości zarobków. W ubiegłym roku wzrosły one o 

16 proc., to znaczy szybciej niż rosła wydajność pracy. Uznaliśmy jed-
nak, że to jest potrzebne i konieczne; nie możemy sobie pozwolić na 
stratę dobrych, wykwalifikowanych ludzi.

Efektem tej dbałości jest to, że płacimy najlepiej w swojej branży, 
średnia płaca w „Malowie” to dziś 4070 złotych. 

Bogdan Sadowski, przewodniczący Izby 
Przemysłowo-Gospodarczej w Suwałkach, właściciel 
firmy „SABO”.

– Obcokrajowcy w suwalskich firmach to rzecz nor-
malna i tak powinna być traktowana. Przez lata jeździli-
śmy do pracy na zachód i chcieliśmy być dobrze, przyjaź-
nie traktowani. To samo należy się pracownikom z Ukrainy, 
czy Białorusi, którzy często zresztą są Polakami, znają ję-
zyk, nie ma między nami istotnych różnic kulturowych. Jak 

zwykle decydującą rolę odgrywa tu rynek. Jeśli brakuje chętnych do pracy – tych 
wykwalifikowanych i tych bez kwalifikacji, a tak właśnie teraz jest – to naturalne 
jest sięgnięcie po przybyszów, którzy chcą pracować. Zaś jeśli idzie o płace; każdy 
przedsiębiorca musi skrupulatnie liczyć koszty, jeśli chce przetrwać na rynku, stąd 
ich ostrożność, bo łatwo jest popełnić błąd i „zabić” firmę.

5

WTOREK Z RADNYM
 W każdy wtorek można spotkać się z suwalskimi radnymi, przekazać im swoje uwagi i po-

mysły.
We wtorek 7 lutego zapraszają Karol Korneluk z Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz 

Stanisław Kulikowski z Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki”. Natomiast 14 lutego na suwal-
czan czekają Kamil Lauryn z Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki” i Józef W. Murawko z Bloku 
Samorządowego. Na spotkanie z radnymi 21 lutego zapraszają Wojciech Malesiński oraz Andrzej 
Łuczaj obaj z Prawa i Sprawiedliwości.

Radni dyżurują w godzinach 15.30-17.00 w biurze Rady Miejskiej, w pokoju 146 na pierwszym 
piętrze ratusza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyznaczony przez niego wiceprze-
wodniczący przyjmuje w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17.30 w pokoju 145 na I piętrze Urzędu 
Miejskiego.

Rozmawiamy o tym z
M Z C 
z Powiatowego Urzędu Pracy.

Czy wasze dane potwierdzają, że w 
Suwałkach pracuje coraz więcej przy-
jezdnych ze wschodu, szczególnie z 
Ukrainy?

– Zdecydowanie tak. Z możliwości podję-
cia pracy w Polsce i oczywiście w Suwałkach, 
na podstawie uproszczonej procedury, mo-
gą korzystać obywatele Armenii, Białorusi, 
Gruzji, Mołdawii, Rosji i Ukrainy. Polega to na 
tym, że aby podjąć legalną pracę wystarczy, 
jeśli pracodawca złoży oświadczenie o zamia-
rze zatrudnienia obcokrajowca. Liczba tych 
oświadczeń bardzo szybko rośnie. W 2010 
roku zarejestrowaliśmy ich 27, w 2015 było 
to 407 oświadczeń, zaś w roku ubiegłym już 
1101. Zdecydowanie najwięcej jest Ukraińców, 
bo aż 981 osób, Białorusinów – 103, z pozosta-
łych krajów to kilka, kilkanaście osób.

Czy to znaczy, że tylu właśnie obcokra-
jowców jest legalnie zatrudnionych w 
Suwałkach?

– Na pewno jest to znacznie większa licz-
ba. My wiemy jedynie o tych obcokrajowcach, 
którzy zostali zgłoszeni przez pracodawców u 

nas, w PUP. Ale trafiają obcokrajowcy do pra-
cy, legalnie, za pomocą pośredników na przy-
kład z Warszawy i wtedy nie trafiają oni do na-
szych statystyk.

A praca nielegalna, „na czarno”? 
– Nie potrafię na to pytanie odpowie-

dzieć, bo my tego nie badamy, to kompeten-
cje Straży Granicznej i Państwowej Inspekcji 
Pracy. Na pewno to się zdarza, bo kara za nie-
legalne zatrudnienie – 3 tys. złotych, nie od-
strasza.

Dlaczego suwalscy przedsiębiorcy za-
trudniają obcokrajowców, skoro ciągle 
jeszcze kilka tysięcy ludzi nie ma pra-
cy?

– Ponieważ najczęściej ta praca, która jest 
im oferowana, należy do najcięższych, naj-
trudniejszych i jednocześnie niezbyt dobrze 
płatnych. Tak twierdzą przychodzący do nas 
suwalczanie. Inny powód, o którym się ra-
czej nie mówi, to system opieki społecznej, 
w tym 500 plus. Wielu osobom nie opłaca się 
pracować.

OBCOKRAJOWCY NA ODSIECZ

JESZCZE KILKA LAT TEMU TRUDNO BYŁO TO SOBIE WYOBRAZIĆ, DZIŚ JEST TO FAKT – W SUWAŁKACH ZACZYNA BRAKO-
WAĆ RĄK DO PRACY. POTWIERDZAJĄ TO PRZEDSIĘBIORCY, KTÓRZY CORAZ CZĘŚCIEJ KORZYSTAJĄ Z PRACOWNIKÓW, 
KTÓRZY PRZYBYLI DO NAS ZZA WSCHODNIEJ GRANICY. W SUWALSKIM POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY TAKŻE MOŻNA 
ZNALEŹĆ POTWIERDZENIE, ŻE TERAZ TO RACZEJ PRACA SZUKA LUDZI, A PRZECIEŻ JESZCZE NIE TAK DAWNO BEZROBO-
CIE SIĘGAŁO KILKUNASTU I WIĘCEJ PROCENT.

OBCOKRAJOWCY? TO NORMALNE.>>

>>

DYŻURY 
KONSULTACYJNE
członków Suwalskiej 

Rady Seniorów 
w lutym (10.00-13.00)

7 lutego – Maria Jolanta Lauryn
14 lutego – Kazimierz Jakimowicz
21 lutego – Ryszard Rogucki
28 lutego – Irena Pietraszkiewicz 

Z lokalu SCIS można korzystać w do-

wolnym terminie po uzgodnieniu telefo-

nicznym: 780 540 089
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n Policjanci z Suwałk zostali wezwani na in-

terwencję do jednego z suwalskich mieszkań, 
gdzie załoga pogotowia reanimowała jedne-
go z uczestników odbywającej się tam wcze-
śniej libacji alkoholowej. Mimo wysiłków ra-
towników młodego mężczyzny nie udało 
się uratować, a lekarz stwierdził zgon 24-lat-
ka, wskazując jako przypuszczalną przyczy-
nę przedawkowanie narkotyków. W miesz-
kaniu znaleziono znaczne ilości narkotyków. 
Zatrzymano drugiego z współbiesiadników, 
zamieszkującego tam 29-letniego suwalcza-
nina, który trafił na trzy miesiące do aresztu. 

n Jak informuje suwalska policja funkcjo-
nariusze zatrzymali do kontroli 33-letniego 
rowerzystę, który popełnił szereg wykroczeń 
m.in. przejechał przez przejście dla pieszych 
na czerwonym świetle. Z tego powodu jadą-
ce ulicą samochody musiały gwałtownie ha-
mować. Rowerzysta zlekceważył polecenie 
funkcjonariuszy, przejechał przez jezdnię w 
miejscu niedozwolonym i zaczął oddalać 
się, wjeżdżając w osiedle. Po krótkim pościgu 
mundurowi zatrzymali mężczyznę. 

n W  Międzynarodowym Dniu Pamięci 
o Ofiarach Holokaustu prezydent Czesław 
Renkiewicz oraz delegacje suwalczan zło-
żyli kwiaty pod Kamieniem Pamięci przy ul. 
Noniewicza poświęconym przedwojennym 
mieszkańcom Suwałk pochodzenia żydow-
skiego.

n Suwalska spółka Intertim sp. z o.o. w ka-
tegorii „Mikro i małe przedsiębiorstwo”, Przed0
siębiorstwo Energetyki Cieplnej w Suwałkach 
Sp. z o.o. oraz Szpital Wojewódzki im. dr. 
L. Rydygiera w Suwałkach w kategorii sek-
tor publiczny uzyskały wyróżnienia w konkur-
sie „Organizacja ucząca się” 2016. Wyniki kon-
kursu ogłoszono podczas konferencji „Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy – instrumentem wsparcia 
pracodawców”, która odbyła się w Białymstoku. 

n Urodzony w 1889 r. w Suwałkach Marian 
Borzęcki, komendant Policji Państwowej 
w latach 1923-1926, został patronem auli 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego w suwalskiej 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej. 

n 4 osoby, które wyłudziły blisko 7,5 mi-
liona podatku VAT zatrzymali funkcjonariu-
sze CBŚP z Suwałk. Według ustaleń śledczych, 
tworzyli oni zorganizowaną grupę przestęp-
czą specjalizującą się w wyłudzaniu VAT i „pra-
niu” pieniędzy. Chodziło o fikcyjny obrót śrutą 

Ciąg dalszy na str. 7

Od 1 września SP nr 9 zostanie włączona do 
Zespołu Szkół nr 2. To wszystko po to, by popra-
wić warunki nauki uczniów ośmioklasowej SP 
nr 9 oraz zapewnić pracę nauczycielom ZS nr 
2, którzy po wygaszeniu gimnazjów będą mieli 
mniej godzin dydaktycznych. To efekt reformy 
oświatowej wprowadzonej przez obecny rząd. 
Przypomnijmy, że od 1 września szóstoklasiści 
pójdą do klasy siódmej, a nie do pierwszej gim-
nazjalnej. Tym samym rozpocznie się wygasza-
nie gimnazjów. 

Wprowadzana przez rząd reforma oświa-
ty spowoduje, że od 1 września zwiększy się 
liczba uczniów SP nr 9, a zmniejszy się liczba 
uczniów dotychczasowego Zespołu Szkół nr 
2. Spowoduje to m.in. zmniejszenie się licz-
by godzin dydaktycznych w ZS nr 2 i zwięk-
szenie w SP nr 9. Połączenie szkół ograniczy 
negatywne skutki reformy oświatowej dla na-
uczycieli w ZS nr 2. Natomiast nie zmieni się 
liczba etatów pracowników administracji i ob-
sługi obu szkół.

Po połączeniu SP nr 9 i ZS nr 2 uczniowie 
klas I-VI szkoły podstawowej nadal będą uczyć 
się w budynku przy ul. ks. K. Hamerszmita 11. 
Natomiast uczniowie klasy VII i w przyszło-
ści klasy VIII oraz gimnazjaliści (do wygasze-
nia działalności Gimnazjum nr 3) będą uczęsz-
czać na zajęcia w budynku Zespołu Szkół nr 
2 przy ul. T. Kościuszki 36/38. Z perspektywy 
uczniów dotychczasowego Zespołu Szkół nr 2 
zajęcia będą się odbywać w tych samych miej-
scach jak dotąd.

Rządowa reforma oświatowa spowodowała 
też konieczność dostosowania sieci szkół pod-
stawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych 
do nowego ustroju szkolnego. 

W czasie dyskusji nad uchwałą o dostoso-
waniu sieci szkól do nowego ustroju szkolne-
go wiceprzewodniczący Rady Zbysław Grajek 
z Platformy Obywatelskiej stwierdził, że nie 
akceptuje propozycji rządowych i rozumie, 
że jest to dostosowanie prawa lokalnego do 
prawa krajowego. – Głosuję za tymi uchwała-
mi jedynie dlatego, że są dobrze przygotowa-
ne – stwierdził. Zdzisław Koncewicz z Prawa i 
Sprawiedliwości powiedział, że jest to wyłącz-
nie decyzja wiceprzewodniczącego Z. Grajka. 
Irena Schabieńska z Prawa i Sprawiedliwości 
dodała, że w szkołach nie ma paniki w sprawie 
zmian oświatowych. Jest to proces rewolucyj-
ny jedynie w zakresie zmian przepisów prawa, 
a nie realnych zmian w szkołach. Radni jedno-
głośnie dostosowali sieć suwalskich szkół do 
nowego ustroju szkolnego.

OPŁATY PRZEDSZKOLNE
Z ULGAMI

Suwalscy radni ustalili opłaty za świad-
czenia udzielane przez przedszkola publicz-
ne prowadzone przez samorząd dla dzieci w 
wieku do lat 5. Opłata za jedną godzinę świad-
czeń przedszkola wykraczających poza bez-
płatną podstawę programową od 1 stycznia 
2017 r. wynosi 1 zł. 

Z tej opłaty od 1 września zwolnieni bę-
dą rodzice/opiekunowie prawni dzieci, którzy 
łącznie spełniają następujące kryteria:

-oboje rodziców/opiekunów prawnych 
dziecka nie ukończyło 35 roku życia,

– są mieszkańcami Suwałk,
– odprowadzają podatek dochodowy na 

rzecz Miasta Suwałki.
To zwolnienie jest kolejnym elementem 

prorodzinnych działań suwalskiego samorzą-
du, które mają zachęcić młodych ludzi (do 35 
roku życia) do pozostania lub zamieszkania w 
Suwałkach. Rodzice dzieci pochodzących z ro-
dzin wielodzietnych mogą skorzystać z 50% 
zmniejszenia opłaty za świadczenia przed-
szkola wykraczające poza bezpłatną podsta-
wę programową. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI

Po raz pierwszy suwalscy radni przyjęli 
wieloletni program współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi, który obowiązuje do 2020 
roku. Taki program daje długofalową perspek-
tywę współpracy samorządu z organizacja-
mi, których w Suwałkach jest 215 (wg stanu na 
30.11.2016 r.). 

RADNI WYSTĘPUJĄ
I PRZYSTĘPUJĄ

Radni zdecydowali o wystąpieniu z 
Suwalskiej Organizacji Turystycznej i przystą-
pieniu do Podlaskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej, co ma umożliwić skuteczniejszą 
promocje turystyczną. Przyjęli też Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt oraz wy-
razili zgodę na objęcie Suwalską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną kolejnych ponad 14,5 
ha gruntów miejskich. Taka potrzeba pojawi-
ła się, gdyż na terenie dotychczasowej pod-
strefy Suwałki pozostało wolnych jedynie 
10 ha terenów inwestycyjnych. Radni ustali-
li też plan pracy na 2017 r. oraz zapoznali się 
ze sprawozdaniem Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku za 2016 r. Po raz kolejny nie udało 
się wybrać trzeciego wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej ze względu na brak zgłoszo-
nych kandydatów.

NAJWIĘCEJ O OŚWIACIE 
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ZAPYTANIA RADNYCH
Siedmioro radnych zadało pytania w czasie styczniowej sesji Rady Miejskiej.
Wojciech Pająk z klubu „Łączą nas Suwałki” zapytał o działania władz miejskich w zakresie prze-

ciwdziałania tzw. smogowi w mieście oraz zaproponował regularne kontrole sposobu ogrzewania 
domów, a także przesyłanie sms-ami do suwalczan informacji o zagrożeniu dla zdrowia, jakie mo-
że powstać wskutek nadmiernego stężenia pyłów w powietrzu. Prezydent Czesław Renkiewicz 
przypomniał, że w marcu 2015 r. suwalscy radni przyjęli „Program ograniczenia niskiej emisji na te-
renie Suwałk”, dzięki któremu już w 2016 r. 45 mieszkańców Suwałk wymieniło w swoich domach 
jednorodzinnych system ogrzewania na bardziej ekologiczny. Zdaniem prezydenta sieć ciepłowni-
cza i gazownicza w Suwałkach powinna być bardziej rozbudowana, a władze PEC powinny zmienić 
działanie w zakresie wykonywania przyłączy do sieci ciepłowniczej np. warunki proponowanych 
umów mogą być bardziej elastyczne niż teraz, bo umowy zawierane na 10 lat odstraszają mieszkań-
ców. Prezydent zadeklarował, że wystąpi do PGNiG-ie z zapytaniem o plany rozwoju sieci gazowni-
czej w Suwałkach. Poinformował, że informacje o zagrożeniach będą przesyłane do mieszkańców 
za pośrednictwem sms-ów. Są też najprawdopodobniej pierwsze efekty akcji „Kartka do sąsiada” 
przygotowanej przez Straż Miejską i są kary za wykorzystywanie niewłaściwych źródeł ogrzewa-
nia. Rozważany jest również zakup urządzeń pomiarowych do badania poziomu pyłów – również 
drona, który pobierałby próbki dymu z kominów. Nie jest wykluczone, że na ulicach Suwałk poja-
wią się też autobusy hybrydowe. Ponadto W. Pająk zwrócił uwagę na nieczytelne plany sieci ko-
munikacji miejskiej znajdujące się na wiatach przystankowych. Cz. Renkiewicz stwierdził, że „jest 
to oczywista oczywistość”, że plany sieci komunikacji powinny być czytelne, bo są pracownicy w 
Zarządzie Dróg i Zieleni, którzy odpowiadają za wiaty przystankowe.

Do problemu zanieczyszczenia powietrza powrócił Zbigniew De-Mezer, który zapropono-
wał zwiększenie środków w budżecie miejskim na zmianę systemu ogrzewania na bardziej eko-
logiczne oraz wsparcie małych i średnich suwalskich firm, które zechcą zmienić źródło ogrzewa-
nia na proekologiczne w swoich przedsiębiorstwach. Prezydent Suwałk stwierdził, że nie widzi 
problemu w zwiększeniu środków budżetowych przeznaczonych na wymianę systemu ogrze-
wania w domach jednorodzinnych, jeżeli będzie taka potrzeba. A właściciele małych i średnich 
firm powinni poszukiwać pieniędzy w programach unijnych, w których są środki na realizację za-
dań związanych z poprawą jakości powietrza.

Irena Schabieńska z Prawa i Sprawiedliwości zgłosiła m.in. problem opieszałości suwal-
skich służb drogowych w odśnieżaniu ulic, zwłaszcza w pierwszej połowie stycznia. Prezydent 
Cz. Renkiewicz zgodził się z opinią radnej na temat negatywnej oceny działań suwalskich drogo-
wców w pierwszych dniach stycznia, czemu dał wyraz na spotkaniu z osobami odpowiedzialnymi 
za stan suwalskich ulic. Wnioski z tej sytuacji powinny być wyciągnięte, zwłaszcza że siły i środ-
ki na ten cel są porównywalne z tymi sprzed roku, a nawet lepsze bo pojawił się magazyn soli. 
Radna zwróciła też uwagę na opieszałe odśnieżanie chodników np. chodnika przy ul. Kolejowej 
w kierunku dworca PKP. Zdaniem prezydenta Suwałk chodniki powinny być bez zbędnej zwłoki 
odśnieżane, również przez właścicieli nieruchomości przylegających do chodników. 

Anna Ruszewska z klubu „Łączą nas Suwałki” powróciła do swojego wniosku z marca 2016 r. 
w sprawie nadania rondu u zbiegu ulic Buczka i Leśnej imienia Żołnierzy Wyklętych. Sprawą 
miał się zająć specjalny zespół do spraw nazewnictwa miejskich ulic, do którego radna skierowa-
ła wniosek i dotąd nie otrzymała odpowiedzi. Prezydent Cz. Renkiewicz stwierdził, że nie widzi 
problemu w nadaniu temu rondu imienia Żołnierzy Wyklętych. Przy okazji poinformował o pi-
śmie skierowanym do IPN w sprawie opinii na temat konieczności zmiany nazw suwalskich ulic: 
XXX-PRL, Mariana Buczka, Henryka Mereckiego i Ludwika Waryńskiego. IPN, jak dotąd, nie wyra-
ził swojej opinii w tej sprawie, ale zdaniem prezydenta nie ma żadnych wątpliwości jeżeli chodzi 
o konieczność zmiany nazwy ulicy XXX-lecia PRL. W tej sprawie odbędzie się spotkanie z miesz-
kańcami, którzy powinni wyrazić swoją opinię w sprawie nowego patrona tej ulicy. 

Bogdan Bezdziecki z Prawa i Sprawiedliwości zapytał o zadaszenie lodowiska przy Szkole 
Podstawowej nr 11 na Osiedlu Północ. Prezydent Suwałk stwierdził, że to trzeba zrobić.

Zdzisław Koncewicz zaapelował o skorygowanie trasy autobusów komunikacji miejskiej 
w godzinach 13–15 na trasie do Papierni, tak by zajeżdżały na ul. Hubala, co ułatwi powrót dzie-
ciom ze szkół. Cz. Renkiewicz zadeklarował udzielenie odpowiedzi na piśmie po przeanalizo-
waniu problemu. Radny zaproponował też wydłużenie czasu dzierżawy gruntów pod garażami 
– z 3 do 5 lat. Cz. Renkiewicz poinformował, że zgodnie z prawem Prezydent Miasta Suwałk 
może wydzierżawiać grunty tylko do 3 lat, a dłuższe dzierżawy to kompetencja Rady Miejskiej. 
Potrzebna jest tutaj głębsza analiza i wtedy będzie można zastanowić się nad długością dzier-
żawy gruntów pod garażami. Prezydent poinformował, że nie przedłużono dzierżaw nierucho-
mości położonych przy siedzibie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, bo ten teren w cen-
trum miasta powinien wyglądać inaczej niż jest teraz.

Józef Wiesław Murawko z Bloku Samorządowego zgłosił problem złego stanu drogi dojaz-
dowej do domów zlokalizowanych na osiedlu położonym na końcu ul. Zastawie za ogródkami 
działkowymi. Prezydent Cz. Renkiewicz przypomniał, że radni w planie budowy dróg osiedlo-
wych zdecydowali, że drogi w tej części miasta będą wybudowane po roku 2020. Przebudowa 
dojazdu do domów zlokalizowanych na tym osiedlu to koszt ok. 4,5 mln zł. Zapowiedział też, że 
jeżeli ul. Zastawie spełni wymogi programu przebudowy dróg lokalnych tzw. schetynówek, to 
może wspólnie z gminą Suwałki wystąpić o środki na przebudowę ul. Zastawie. 

sojową, rzepakową i słonecznikową. Śledztwo 
ma charakter rozwojowy i niewykluczone są 
kolejne zatrzymania w sprawie.

n Blisko 1500 paczek papierosów bez 
polskich znaków skarbowych akcyzy ujawni-
li suwalscy policjanci wspólnie z funkcjona-
riuszami Urzędu Celnego. Nielegalny towar 
znajdował się w jednym z suwalskich miesz-
kań. Teraz 52-letnia właścicielka za swoje po-
stępowanie odpowie przed sądem.

n Policjanci z suwalskiej drogówki prze-
prowadzili działania pod nazwą „Pasy bez-
pieczeństwa”. Sprawdzali głównie używanie 
pasów bezpieczeństwa przez kierujących 
i pasażerów oraz prawidłowość przewozu 
dzieci. Skontrolowali 88 pojazdów. Ujawnili 
60 wykroczeń, z czego ponad 30 polegało 
na niekorzystaniu z pasów bezpieczeństwa 
przez kierujących. 68 sprawców wykroczeń 
funkcjonariusze ukarali mandatami. 

n W Galerii Patio SOK przy ul. Jana 
Pawła II 5 otwarto wystawę grafik Zdzisława 
Beksińskiego. Na wystawie zaprezentowane 
są prace z kolekcji Dariusza Matyjasa. Wśród 
nich kilka rzadkich grafik drukowanych na 
płótnie. Wystawa czynna do 3.03.

n Suwalska firma Danbud zaprojektu-
je i wybuduje pomost na wyspę na zalewie 
Arkadia. Inwestycja za prawie 289 tys. zł zgod-
nie z przetargiem ma zakończyć się do 31 ma-
ja, jednak wykonawca deklaruje, że skróci ten 
termin o 3 tygodnie. Konstrukcja ok. 80-me-
trowego pomostu będzie drewniana, a sam 
pomost posadowiony zostanie na palach 
drewnianych. Całość będzie oświetlona.

n Suwalscy policjanci zatrzymali trzech 
mężczyzn podejrzanych o kradzież m.in. bi-
żuterii, sprzętu elektronicznego i dwóch te-
lefonów komórkowych w jednym z miesz-
kań na Osiedlu Północ. Mundurowi odzyskali 
skradzione mienie. Dwóch 31-latków oraz ich 
o dwa lata starszy wspólnik (poszukiwany czte-
rema listami gończymi) usłyszało już zarzuty.

n Współpraca przy tworzeniu logistyki 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej 
w Suwałkach – to główny punkt podpisa-
nego porozumienia o współpracy między 
PWSZ w Suwałkach a Wojskową Akademią 
Techniczną. Przypomnijmy, że podob-
ne porozumienia suwalska PWSZ podpisa-
ła również z Politechniką Warszawską oraz 
Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie.
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n Oficjalne otwarto Narciarską Trasę 

Biegową „Papiernia”, na którą składają się 
dwie pętle o długości 4,8 oraz 3,1 km. Trasa 
powstała z myślą o wszystkich, którzy ama-
torsko uprawiają narciarstwo biegowe, a tak-
że o tych, którzy chcieliby rozpocząć swą 
przygodę z tym sportem. Trasa narciarska 
to efekt projektu realizowanego przez Klub 
Rowerowy MTB Suwałki, współfinansowane-
go z budżetu miejskiego Suwałk.

n Dyżurującego lekarza pod wpływem al-
koholu zatrzymali w suwalskim szpitalu poli-
cjanci. Mężczyzna miał w organizmie ponad 
promil alkoholu. Podejrzany o przebywanie 
w stanie nietrzeźwym na terenie szpitala le-
karz został już zwolniony z pracy. 

n Suwalski Park Krajobrazowy i WOSiR 
Szelment znalazły się na liście dziesięciu naj-
lepszych produktów turystycznych woje-
wództwa podlaskiego. SPK i WOSiR Szelment 
otrzymały Certyfikaty Podlaskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej i marszałka woje-
wództwa podlaskiego. 

Fot. Suwalska Organizacja Turystyczna

n Rekordowa liczba – ponad 400 matu-
rzystów z Suwałk i okolic korzysta z zajęć w 
ramach Pogotowia Maturalnego suwalskiego 
PWSZ. Ta akcja pomaga uczniom przygoto-
wać się do egzaminu dojrzałości. Każdy, nie-
zależnie od profilu i rodzaju szkoły (za symbo-
liczną opłatą) może skorzystać z korepetycji 
z wybranego przedmiotu. Najwięcej grup po-
wtarza materiał z matematyki oraz języka an-
gielskiego. Zajęcia potrwają do marca.

n Funkcjonariusze z suwalskiej „patro-
lówki”, w bezpośrednim pościgu, zatrzyma-
li podejrzanego o kradzież tabletów z jedne-
go z suwalskich sklepów. 47-letni mieszkaniec 
Litwy usłyszał już zarzuty, do których się przy-
znał.

n Ruszył proces w sprawie rolnika z pod-
suwalskiej Żywej Wody, który uderzył dzien-
nikarkę suwalskiej ekipy TVP w lipcu ubie-
głego roku podczas realizacji materiału o 
proteście mieszkańców przeciwko budowie 
chlewni. Sebastianowi S. postawiono zarzu-
ty w zakresie uszkodzenia ciała, zniszczenia 
mienia oraz naruszenia prawa prasowego. 
Sam oskarżony nie przyznał się do stawia-
nych mu zarzutów. 

To o czym mówiło się od kilku dobrych lat 
stało się faktem. Wiosną rozpocznie się remont 
i przebudowa budynku głównego Muzeum im. 
Marii Konopnickiej. W związku z przygotowa-
niami do remontu od 10 stycznia muzeum jest 
nieczynne dla zwiedzających indywidualnych. 
Grupy zorganizowane proszone są o wcześniej-
sze kontakt telefoniczny z pracownikami mu-
zeum – numer 87 566 41 31.

– Ostatni remont generalny budynek 
przeszedł w latach 1988-1995. Zlikwidowano 
ogrzewanie piecowe, podłączono budynek 
do miejskiej sieci ciepłowniczej, wyremon-
towano elewacje oraz dach. Oddano nową 
wystawę poświęconą naszej poetce – mówi 
Jerzy Brzozowski, będący od 1998 roku dy-
rektorem Muzeum Okręgowego w Suwałkach, 
którego Muzeum im. M. Konopnickiej jest od-
działem. Po remoncie budynku Resursy przy-
szedł czas na budynek główny Muzeum 
im. Marii Konopnickiej. Cieszymy się z tego bar-
dzo, gdyż po poważnym uszkodzeniu dachu w 
2013 roku, został on naprawiony tylko prowi-
zorycznie. Nasze starania o pozyskanie pienię-
dzy pozabudżetowych udały się dopiero na 
jesieni ubiegłego roku. Otrzymaliśmy dota-
cję z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  
– dodaje dyrektor.

Suwalskie muzeum otrzymało 1 832 206,13 
zł dofinansowania na przebudowę i rozbudowę 
budynku Muzeum im. Marii Konopnickiej wraz 
z instalacjami oraz zagospodarowaniem tere-
nu. Reszta potrzebnych pieniędzy pochodzi z 
budżetu miejskiego. Całkowita wartość inwe-
stycji to ponad 4,2 mln zł.

W ramach prac, które rozpoczną się na wio-
snę tego roku, planuje się m.in. generalny re-
mont budynku obejmujący wszystkie jego 
elementy (od fundamentów po dach tj. robo-
ty rozbiórkowe, wykopy i fundamenty, ściany 
konstrukcyjne, dach, stolarkę okienną i drzwio-
wą, tynki, podłogi, posadzki, elewacje) oraz 
zagospodarowanie terenu (drogi dojazdowe, 
parkingi, chodniki, zieleń). Budynek zostanie 
wyposażony we wszystkie podstawowe insta-
lacje w tym  wentylacji mechanicznej i klimaty-
zacji pomieszczeń wystawowych.

Projekt przewiduje także zakup wyposaże-
nia umożliwiającego unowocześnienie obiek-
tu muzeum, w tym m.in. zakup sprzętu wysta-
wienniczego, magazynowego, technicznego, 
multimedialnego, nowoczesnych technologii i 
aplikacji informacyjno-komunikacyjnych oraz 

zakup wyposażenia, ułatwiającego dostęp oso-
bom niepełnosprawnym.

Bezpośredni nadzór nad realizacją całe-
go projektu sprawuje wicedyrektor muzeum 
Adam Żulpa.

HARMONOGRAM PRAC
W lutym – ogłoszenie przetargu na wy-

konawcę prac remontowych
15 marca –  przekazanie placu budowy 

wyłonionemu wykonawcy
28 września  2018 r. – zakończenie prac 

budowlanych
30 listopada  2018 r. – zakończenie i 

rozliczenie całego projektu

– Oczywiści wyremontowane i  nowocze-
sne wnętrza muzeum będą potrzebowały no-
wej wystawy. Już teraz poszukujemy pienię-
dzy pisząc różne programy na jej scenariusz 
i realizację – mówi Jerzy Brzozowski. W zało-
żeniach będzie to wystawa narracyjna wyko-
rzystująca oryginalne eksponaty uzupełniona 
multimediami.

Polscy turyści, jadący przez Suwałki na 
Litwę (Wilno, Troki) i do innych krajów nadbał-
tyckich, w planach wycieczki mają obowiązko-
wo zwiedzanie domu, w którym urodziła się 
i mieszkała w dzieciństwie Maria Konopnicka. 
– Z myślą o nich, ale też i naszych mieszkań-
cach na wiosnę zorganizujemy czasową wy-
stawę poświęconą naszej poetce na zapleczu 
remontowanego muzeum w tzw. „pałacyku”. 
Realizowany tu też będzie jak do tej pory bo-
gaty program edukacyjny dla dzieci i młodzie-
ży. Zapraszamy też wszystkich do Ogrodu Baśni 
– mówi dyrektor. 

MUZEUM KONOPNICKIEJ DO REMONTU
21 PAŹDZIERNIKA 2016 R. W POKAMEDULSKIM KLASZTORZE 
W WIGRACH PODPISANO UMOWĘ NA PROJEKT „PRZEBUDO-
WA I ROZBUDOWA BUDYNKU MUZEUM IM. MARII KONOPNIC-
KIEJ W SUWAŁKACH WRAZ Z INSTALACJAMI ORAZ ZAGO-
SPODAROWANIEM TERENU”. DOKONALI TEGO MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA JERZY LESZCZYŃSKI ORAZ JERZY BRZO-
ZOWSKI (na zdjęciu), DYREKTOR MUZEUM OKRĘGOWEGO W 
SUWAŁKACH.
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Z WIGIER DO LEGII
Zakończyła się blisko trzyletnia przygoda Jacka Zielińskiego, dyrektora sporto-

wego klubu z Suwałkami i drużyną Wigier. W ostatnią sobotę odbyło się pożegna-
nie wybitnego reprezentanta Polski, który wraca do siebie, do warszawskiej Legii. 
Były znakomity piłkarz i trener (m.in. szkolił drużyny ekstraklasy, był asystentem 
trenera reprezentacji F. Smudy) będzie w Suwałkach wspominany serdecznie i cie-
pło, bowiem na czas jego pobytu przypadły największe sukcesy Wigier – awans do 
I ligi, a ostatnio historyczny awans do półfinału Pucharu Polski. Przypomniał o tym 
w ciepłych słowach prezydent Czesław Renkiewicz, który dziękował J. Zielińskiemu 

za pracę dla drużyny i mia-
sta i życzył mu sukcesów w 
stolicy.

W Legii J. Zieliński bę-
dzie odpowiadał za pracę 
z juniorami i młodzieżow-
cami, będzie się także zaj-
mował skautingiem i już 
dziś mówi się, że dobrze 
to wróży współpracy Legii 
i Wigier, gdzie mogliby 
grać młodzi piłkarze Legii, 
którzy nie od razu przebi-
ją się do pierwszej drużyny 
stołecznego klubu.

W spotkaniu brał 
także udział Zdzisław 
Przełomiec, przewodni-
czący Rady Miejskiej.

DWUTYGODNIK SUWALSKI
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>>
Po raz dziesiąty suwalczanie 

rywalizowali w konkursie „Jest ta-
ki świąteczny czas”, organizowa-
nym przez prezydenta Suwałk. 
Do konkursu zgłosiło się 21 osób, 
w tym w kategorii wolnostojący 
dom jednorodzinny – 9 zgłoszeń, 
a w kategorii wystrój świąteczny 
balkonu obiektu mieszkaniowe-
go w budynku wielorodzinnym – 
12 zgłoszeń.

Komisja konkursowa przyzna-
ła nagrody:

n wystrój świąteczny balkonu 
obiektu mieszkaniowego w budyn-
ku wielorodzinnym:

I miejsce: Jadwiga Wasilewska,
II miejsce: Gabriela i Marek Życzkowscy, 
III miejsce: Stanisława Tymecka, 
III miejsce: Marta Kozłowska, 

n wolnostojący dom jednorodzinny:
I miejsce:  nie przyznano;  II miejsce:  Krzysz-

tof Gościński,  
III miejsce: Iwona i Wojciech Dąbrowscy, 
III miejsce: Jan Kardel, 
III miejsce: Wiesław Kowalewski, 
III miejsce: Barbara Siemaszko.

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl 

JEST TAKI ŚWIĄTECZNY CZAS

Wyróżniony dom jednorodzinny oraz balkon obiektu w budynku wielorodzinnym

Na zdjęciu od lewej Czesław Renkiewicz, Jacek 
Zieliński oraz Dariusz Mazur, prezes Wigier 
Suwałki

ZAPISY DO BIEGU
 „SUWAŁKI NIEZŁOMNYM”
Suwałki Niezłomnym, to bieg, którym mieszkańcy mia-

sta chcą uczcić pamięć żołnierzy niepodległościowego i an-
tykomunistycznego podziemia. W tym roku uczestnicy bie-
gu pokonają w wieczornej scenerii symboliczny dystans 
1963 m, który odnosi się do daty pojmania i śmierci ostat-
niego Żołnierza Wyklętego – Józefa Franczaka ps. Lalek.
Bieg ma formę happeningu (nie ma rywalizacji). 

Dlatego też organizatorzy zachęcają wszystkich uczestni-
ków do ubioru 
barw narodo-
wych 26 lutego, 
w które pozwo-
lą nam stworzyć 
niepowtarzalną 
atmosferę tego 
wyjątkowego 
wydarzenia. 

Pierwszy bieg 
odbył się  przed 
rokiem.

Organizatorem biegu jest suwalski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
Partnerami wydarzenia są 14. Suwalski Dywizjon Artylerii 
Przeciwpancernej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz Zarząd Dróg 
i Zieleni w Suwałkach. Regulamin i formularz rejestracyjny dostępne są 
pod adresem: https://elektronicznezapisy.pl/event/1351.html

>> >>
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FERIE PO SUWALSKU
W CZASIE TEGOROCZNYCH FERII ZIMOWYCH NAJMŁODSI SUWALCZANIE NIE MOGLI NARZEKAĆ NA NUDĘ. BOGATY PRO-
GRAM PRZYGOTOWAŁY M.IN. BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. M. KONOPNICKIEJ WRAZ MIDICENTRUM, SUWALSKI OŚRODEK 
KULTURY, MUZEUM OKRĘGOWE, OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, POLICJA ORAZ SUWALSKIE SZKOŁY I PRZEDSZKOLA.

>>

Tradycyjnie niezwykle bogatą ofertę zajęć przygotował suwalski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Najbardziej widowiskowy był pokaz ratownictwa 
lodowego nad Zalewem Arkadia przygotowany przez strażaków, WOPR,  policjantów, strażników miejskich i granicznych oraz pracowników 
OSiR. Były też turnieje, treningi, konkursy i nauka pływania oraz bezpiecznego zachowania.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia feryj-
ne organizowane w suwalskiej Bibliotece Publicznej 
im. M. Konopnickiej. Szczególnie wielu najmłod-
szych suwalczan pojawiło się na zajęciach z robotyki 
– konstruowanie robota i testowanie jego działania w 
„Smykałce” przy ul. E. Plater 33A oraz w  Midicen-
trum przy ul. Witosa 4A. Były też zajęcia plastyczne, 
muzyczne, literackie i interdyscyplinarne przygotowa-
ne przez pracowników biblioteki.

Zajęcia szacho-
we odbywały się 
w Zespole Szkół 
nr 3. Również 
inne suwalskie 
szkoły przygoto-
wały różnorodne 
zajęcia: tanecz-
ne (SP nr 6), 
warsztaty i zaję-
cia  tematyczne 
(ZS nr 1,2, 4, 6, 
ZST). W „Dzie-
siątce” odbywały 
się zajęcia pły-
wackie. 
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Pięćdziesięciu strzelców ze szkół gim-
nazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz 
uczelni  rywalizowało w  IX Turnieju 
Strzeleckim rozgrywanych na dwóch 
strzelnicach w: LOK i na komendzie 
policji. Sześcioosobowe drużyny oraz 
osoby indywidualne rywalizowały w 
dwóch konkurencjach strzeleckich:  ka-
rabin pneumatyczny oraz karabin 
sportowy. Walczyli o puchary, medale 
i dyplomy.

DWUTYGODNIK SUWALSKI
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Zimowa Akademia Artystyczna czyli ferie z SOK-iem to liczne warsz-
taty, zabawy oraz zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne. Na wszystkie 
nuda miała zakaz wstępu.

Na zajęciach w Muzeum Okręgowym można było poznać życie ja-
skiniowców – ludzi epoki kamienia oraz zwyczaje karnawałowe na 
Suwalszczyźnie, a także spotkać się ze sztuką Zdzisława Beksiń-
skiego.

Przedszkolaki poznawały życie i zwy-
czaje dawnych mieszkańców Suwałk 
i Suwalszczyzny. Największe zaintere-
sowanie wzbudziły drewniane zabaw-
ki i tradycyjne stroje suwalczan.

Nie brakowało też amatorów jazdy na łyżwach na lodowisku przy 
Szkole Podstawowej nr 11. W tym roku pogoda dopisała w czasie ferii.



7.02.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKI

7.02.2017

DWUTYGODNIK SUWALSKIDWUTYGODNIK SUWALSKI

12

NOWOŚCI WYDAWNICZE
Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach zapra-

sza czytelników po nowości książkowe, które można wypożyczać w 
wypożyczali dla dorosłych, oddziale dla dzieci oraz trzech filiach na 
terenie miasta.

 Biblioteka zakończyła realizację projektu z programu Biblioteki 
Narodowej „Zakup nowości czytelniczych dla bibliotek publicznych” 
w 2016 r. Za kwotę 73 850 zł (dotacja MKiDN i wkład własny) zaku-
piono ponad 3000 woluminów i audiobooków dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Zakupione zostały książki nagrodzone lub nomino-
wane do różnych nagród literackich (np. Bronki Nowickiej „Nakarmić 
kamień” – Nagroda NIKE 2016, Łukasza Orbitowskiego „Inna dusza” 
– Paszport POLITYKI 2015). 

Zakup nowości wydawniczych został zrealizowany ze środków fi-
nansowych Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa.

ALEKSANDER POŁUJAŃSKI 
BYŁ PIERWSZY 

Niedawno minęło 150 lat od śmierci Aleksandra Połujańskiego, który w 
swoim dziele „Wędrówki po guberni augustowskiej w celu naukowym odby-
te”  jako pierwszy przekazał obraz przeszł ości Suwalszczyzny i Suwałk. W su-
walskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Konopnickiej Andrzej Matusiewicz 
(po lewej) i Grzegorz Kłoczko mówili o nowym wydaniu w postaci reprin-
tów dzieł tego wybitnego polskiego leśnika. 

Reprint książki Aaleksandra Połujańskiego wydało Wydawnictwo Libra  
z Olecka.

>> >>

ZNACZKI I MEDAL 
Piękne pamiątki pozostały po 25 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Suwałkach. Pierwsza to medal zaprojektowany przez suwalskie-
go dyrygenta Orkiestry Bogdana Pieklika. Wytłoczone zostały na nim fir-
my, instytucje i nazwiska osób zasłużonych dla orkiestry. Jest wśród nich tak-
że „DwuTygodnik Suwalski”.

Druga to znaczki; za-
projektowane przez Jurka 
Owsiaka miały być wyda-
ne przez Pocztę Polską jako 
ogólnodostępne, ostatecz-
nie wydane dzięki stara-
niom Bogdana Pieklika 
i Stanisława Łobacza (obaj 
na zdjęciu prezentują znacz-
ki) jako tzw. personalizo-
wane, upamiętniają firmy, 
które zakupiły w ubiegłych 
latach złote serduszka: 
Reso, PEC, Malow, Cymes, 
Betonex.

Awers i rewers medalu po-
święconego 25 Finałowi 
Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy 

>>„DWUTYGODNIK SUWALSKI” POLECA
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. M. KONOPNICKIEJ 
w Suwałkach zaprasza:

n dzieci w wieku od 7 do 
12 lat na zajęcia z robotyki. 
Zajęcia rozpoczną się 8 lute-
go i będą się odbywać w każ-
dą środę w godzinach 16.30 
do 17.30. Zapisy w pracow-
ni „Smykałka” lub telefonicz-
nie – nr 87 565 62 46 wew. 24. 
Ilość miejsc ograniczona.
n na spotkanie z Barbarą Ostaszewską , pisarką z Augustowa. 

Spotkanie rozpocznie się 16 lutego o godz. 17 w Bibliotece przy 
ul. E. Plater 33A; 

n wspólnie z Cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy 
na bilety do kina. Od 7 stycznia 2017 r. kupon „Przeczytaj i obejrzyj” 
upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D (w cenie 17 zł) i 3D 
(w cenie 19 zł). Filmy objęte akcją: „Sztuka kochania. Historia Michaliny 
Wisłockiej”, „Ciemniejsza strona Greya”, „Milczenie”. 

MUZEUM OKRĘGOWE
ul. T. Kościuszki 81 zaprasza na:

n wystawę „Zdzisław Beksiński – retrospekcja”. Eksponaty ze zbiorów 
Muzeum Historycznego w Sanoku. Wystawa czynna do 20.03.2017 r.
n wieczór poświęcony Adamowi Międzybłockiemu, artyście urodzo-

nemu w 1883 r. w Gryszkańcach k. Sejn. W programie wykład prof. Jana 
Wiktora Sienkiewicza (UMK Toruń) oraz prezentacja obrazu Martwa na-
tura z laleczką. Początek 7.02. (wtorek), godz. 18.00.

CENTRUM SZTUKI 
WSPÓŁCZESNEJ

& GALERIA ANDRZEJA STRUMIŁŁO
ul. Kościuszki 45 zaprasza na:

n spotkanie z Piotrem Malczewskim – 10 
lutego o godz. 18 oraz na wystawę fotografii 
Piotra Malczewskiego „Mongolia. Kraina Błękitu 
i przestrzeni”.

SUWALSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na:
n lekcję teatralną: „Pustostan” wg 

Maliny Prześlugi– spektakl w wyko-
naniu Teatru Form Czarno-Białych 
PLAMA – 7.02. (wtorek) o godz. 
9.00 i 12.00 w Sali Kameralnej, ul. 
Jana Pawła II 5, wstęp: 10 zł w kasie 
SOK,| rezerwacje grupowe: tel. 87 
563 85 18;
n wystawę malarstwa Tymoteusza Muśko w setną rocznicę urodzin 

polskiego malarza – prymitywisty, suwalskiej legendy lat 70-tych; wer-
nisaż wystawy – 7.02. o godz. 18.00 w foyer SOK, I piętro, wystawa czyn-
na do 31.12.2017 r.;
n wernisaż wystawy poplenerowej IV Suwalskiego Pleneru 

Malarskiego „Miasto i ludzie” – 9.02. (czwartek), godz. 18.00 Galeria 
Na marmurach, ul. T. Noniewicza 71. Wystawa czynna do 31.03;
n spotkanie Za kurtynką – spektakl „Słoń i kwiat” wg B. Pattena w 

wykonaniu Grupy Coincidentia (w koprodukcji z BTL) – 11.02. (sobota), 

ZAPROSZENIA SUWALSKIE godz. 10.00, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety: 17 zł w kasie 
SOK lub na www.soksuwalki.eu Grupy zorganizowane 10.02. (w pią-
tek) o godz. 8.30 i 11.00. Rezerwacje tel. 87 563 85 18;
n Sobota Teatralna z Fabryką Monodramu. W programie premiero-

wy „Mój ojciec” w wykonaniu Samuela Salamona i monodram „Zabrali 
mnie w nocnej koszuli na Sybir”, grany przez Martynę Kleszczewską, 
laureatkę Złotej Igły na XII Festiwalu Teatrów Małych w Ostrołęce. Oba 
spektakle wyreżyserowała Jolanta Hinc-Mackiewicz. Początek 11.02. 
(sobota), godz. 17.00, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5; bilety: 15/10 
zł w kasie SOK lub na www.soksuwalki.eu 
n koncert walentynkowy „Latynoska noc” – w wyko-

naniu Macieja Frąckiewicza (akordeon) oraz Łukasza 
Kuropaczewskiego (gitara). Solistom towarzyszyć 
będzie Suwalska Orkiestra Kameralna pod dyrekcją 
Krzysztofa Jakuba Kozakiewicza – 17.02. (piątek), godz. 
19.00 w Sali im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5; bilety: 35 
zł w kasie SOK lub na: www.soksuwalki.eu 

Patronat medialny „DwuTygodnik Suwalski”.
n kolejne spotkanie z cyklu „Na styku kultur”. W wyjątkowej atmos-

ferze, przy serwowanej z samowarów herbatce i specjałach kuchni ro-
syjskiej, zaśpiewa zespół Riabina – 21.02. (wtorek), godz. 18.00, Sala 
Kameralna, ul. Jana Pawła II 5; bilety: 15 zł w kasie SOK lub na www.sok-
suwalki.eu Przed koncertem odbędą się dwugodzinne warsztaty tra-
dycyjnego śpiewu rosyjskiego prowadzone przez członkinie zespołu 
Riabina. Początek o 15.30. Liczba miejsc ograniczona;
n spotkanie w wieczór tłustoczwartkowy w SOK z Kapelą Zespół Pieśni 

i Tańca Suwalszczyzna – 23.02 (czwartek), godz. 19.00 Sala im. A. Wajdy, 
ul. Jana Pawła II 5; bilety: 10 zł w kasie SOK lub na www.soksuwalki.eu
n wystawę grafik „Beksiński inaczej” – wyjątkowe prace Zdzisława 

Beksińskiego z kolekcji Dariusza Matyjasa; Galeria Patio, ul. Jana Pawła 
II 5; wystawa czynna do 3.03;
n wystawę „W Głębi. Las” w Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20. 

Wystawa jest odsłoną projektu „W Głębi”, prezentującego prace dwóch 
malarek: Karoliny Jarosławskiej i Klaudii Ka, wystawa czynna do 24.02.;
n wystawę „Łomżyńskie środowisko fotograficzne” – w Galerii 

PAcamera ul. T. Noniewicza 71, wystawa czynna do 10.03;

BLACK PUB KOMIN zaprasza na:
n koncert zespołu Red Room, 18.02, godz. 20.00.

CINEMA LUMIERE 
zaprasza na filmy:

– do 9 lutego – „Sing” (komedia 
anim./musical), „Balerina” (anim./
familijny), „La la Land”(komedia/
musical), „Ostatni smok świata” 
(anim./przygod.), „Sztuka kocha-
nia. Historia Michaliny Wisłockiej” 
(dramat), „Jackie” (dramat bio-
graf.), „Rings” (horror);

– 7 lutego – godz. 18.15 
„Paterson” (komediodramat) – 
Kino Konesera; 

– od 10 lutego – „Lego Batman: 
Film” 2D+3D (anim./przygod.), 
„Ciemniejsza strona Greya” 
(melodramat/erotycz.);

– 15 lutego – „Światło między 
oceanami” (dramat) – Babskie wieczory;

– od 17 lutego – „Zerwany kłos”(dramat/religijny), „Był sobie pies” 
(komedia/familijny), „John Wick2” (akcji/thriller), „Lekarstwo na ży-
cie” (thriller/horror);

– 21 lutego – „Amerykańska sielanka” (dramat) – Kino Konesera.

W KINIE
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WYDARZENIA SPORTOWE
SKB LITPOLMALOW LIDEREM

Z kompletem zwycięstw SKB Litpol-Malow Suwałki prowadzi w tabeli 
badmintonowej ekstraklasy. W drugiej rundzie wygrał po 6:0 z: UKS Szlif-
Pol Unia Bieruń, Yonex Team Lubin i AZS AGH Kraków. W suwalskiej dru-
żynie zadebiutował Szkot Evans Scott.

PORAŻKA ŚLEPSKA W CZĘSTOCHOWIE
Drugi mecz w trwających rozgrywkach I ligi sezonu 2016/ 2017 prze-

grali siatkarze suwalskiego Ślepska. W Częstochowie przegrali 1:3 (22:25, 
25:18, 17:25,18:25) z drużyną Norwid. Po tym spotkaniu Ślepsk z dorob-
kiem 40 pkt zajmuje drugie miejsce w tabeli. Liderem jest Aluron Virtu 
Warta Zawiercie.

10 lutego (piątek) o godz. 16.00 Ślepsk rozegra w suwalskiej hali OSiR 
zaległy mecz I ligi z TS Victoria PWSZ Wałbrzych.

SPARINGI WIGIER
W ostatnim meczu  przed wyjazdem na zgrupowanie na Cyprze pierw-

szoligowa drużyna Wigier Suwałki zremisowała 2:2 z trzecioligowym MKS 
Ełk.  Gole dla Wigier zdobyli: Kądzior (19 min.) oraz Adu Kwame (52 min.). 
Gole dla rywali strzelili: Berezowsky (22 min.) i Rosoliński (33 min.). Mecz 
sparingowy rozegrano na boisku ze sztuczną nawierzchnią przy suwal-
skim Zespole Szkół nr 10. Podobnie jak spotkanie z drugoligową Olimpią 
Zambrów, które wygrali 3:1 (1:1). Gole dla Wigier strzelili: Vaclav Cverna 
(30 min.) i Kamil Zapolnik (75 min. – z karnego i 85 min.). Wcześniej piłka-
rze suwalskich Wigier bez większych problemów wygrali 2:0 mecz spa-

ringowy z drużyną litew-
skiej ekstraklasy Suduva  
rozegrany w Mariampolu. 
Gole dla Wigier zdo-
byli: D. Gąska w  8 min. 
i Ł. Wroński w 17 min. 

Piłkarze Wigier kończą 
przygotowania w Suwał-
kach. Przed nimi zgrupo-
wanie na Cyprze

WZMOCNIENIA WIGIER
Umowy z Wigrami Suwałki podpisali Artur Bogusz i Adam Ryczkowski. 

To kolejne, po Pawle Baranowskim, wzmocnienia I ligowej drużyny Wigier 
Suwałki przed półfinałem Pucharu Polski. Do pierwszego meczu z Arką 
Gdynia zostało niespełna cztery tygodnie.

Artur Bogusz – boczny obrońca występował w Wigrach w latach 2013-
2016. Ostatnie pół rok spędził w Olimpii Zambrów. Piłkarz związał się z 
Wigrami półroczną umową, z opcją przedłużenia na kolejne pół roku. W 
Wigrach grac będzie z numerem 16.

Andrzej Ryczkowski – 19-letni piłkarz grający na pozycji napastnika 
lub bocznego pomocnika został wypożyczony do Wigier na pół roku. 
Ostatnio grał w Legii Warszawa – w rezerwach i juniorach. Ma na koncie 
9 występów w ekstraklasie. W Wigrach grać będzie z numerem 20.

Paweł Baranowski – stoper po 8 latach wraca do Wigier Suwałki, w 
których zaczynał piłkarską karierę w drużynie juniorów prowadzonej 
przez trenera Józefa Polkowskiego. W pierwszej drużynie Wigier grał 
w III lidze w latach 2007-2008. Z Suwałk trafił do Podbeskidzia Bielsko-
Biała. Później grał jeszcze w Stomilu Olsztyn, GKS Bełchatów i niemiec-
kim drugoligowcu FC Erzgebirge Aue. Przed wyjazdem na zgrupowanie 
na Cyprze do piłkarzy Wigier ma dołączyć bramkarz Damian Podleśny z 
Lechii Gdańsk. Do krakowskiej Wisły definitywnie przeszedł  były kapi-
tan Wigier – Jakub Bartkowski.

RESO SFL NA FINISZU
Jeszcze tylko dwie kolejki zostały do rozegrania drużynom rywalizują-

cym w amatorskiej lidze piłki halowej. W IX kolejce RESO Suwałki Football 
League padły wyniki: 

Polonia Futsal – Albatros Raczki 3:1

Salag – 14. Dywizjon 0:0
Agrodealer – UKS Rutka – Tartak Restauracja Kalinka 5:3 
PEC – Euromaster Gniedziejko 2:1 
Auto Wigry – Rodzice i Trenerzy AP Wigry Suwałki 2:1 
AR – TIR – Aquael 2:1 
Rodzice i Trenerzy AP Wigry Suwałki – Agrodealer 1:9 
W tabeli prowadzi Salag z 21 pkt przed 14 Dywizjonem – 20 pkt, 

Euromaster Gniedziejko – 19 pkt i Agrodealer – 17 pkt. I te cztery druży-
ny mają jeszcze szanse na zwycięstwo w RESO SBF.

Patronat medialny nad RESO Suwałki Football League sprawuje 
„DwuTygodnik Suwalski”.

MEDALE SUWALSKICH BOJEROWCÓW
Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Żeglarskiego zdobyli dwa brązo-

we medale w Mistrzostwach Polski w żeglarstwie lodowym w klasach 
DN Junior i Ice Optimist rozegranych w Tolkmicku.

Maciej Chmielewski w juniorach wywalczył trzecie miejsce, wygry-
wając drugiego dnia zawodów 2 wyścigi. Ola Chmielewska w kategorii 
dziewcząt zdobyła również trzecie miejsce. Kuba Krynicki uplasował się 
ostatecznie na bardzo dobrej 9 pozycji. W klasie Ice Optimist Mateusz 
Wasilewski zajął 15 miejsce, a Filip Tylenda 21. Dla wszystkich wyżej wy-
mienionych zawodników to były debiutanckie regaty bojerowe.

W dniach 13-17 lutego suwalscy bojerowcy powalczą o kolejne me-
dale – tym razem na Mistrzostwach Europy i Świata.

SUWALSCY MODELARZE W PUCHARZE POLSKI 
W Hrubieszowie suwalscy modelarze rozpoczęli starty w halowych 

zawodach zaliczanych do Pucharu Polski. W kategorii młodzików trze-
cie miejsce zdobył Grzegorz Truchan, na piątym miejscu sklasyfikowa-
ny został Filip Rudziński. W kategorii seniorów pierwsze miejsce zajął 
Sławomir Truchan. A już 19 lutego w hali suwalskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji zostaną rozegrane Mistrzostwa Polski Modeli Halowych w kla-
sie F1N. Oficjalne rozpoczęcie Mistrzostw Polski o godz. 8.45, a kwadrans 
później początek rywalizacji.

SUKSS ŚLEPSK LIDEREM III LIGI SIATKÓWKI
W hali suwalskiego Zespołu Szkół nr 10 SUKSS Ślepsk Suwałki poko-

nał 3:1 (25:21, 25:23, 18:25, 25:21) LUKS Biebrza Lipsk. Mecz stał na wyso-
kim poziomie i podobał się kibicom. Suwalczanie grali bardzo dobrze w 
każdym elemencie. Po tym meczu SUKSS Ślepsk Suwałki jest na pierw-
szym miejscu w tabeli III ligi seniorów. 

Suwalczanom 
zostały jeszcze 
dwa mecze z zes-
połami UKS Cen-
trum Augustów 
(05 marca w Au-
gustowie) oraz 
UKS Mikolo So-
kółka (12 marca 
w Suwałkach).

Trener Bartosz Ja-
siński ze swoimi 
zawodnikami
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>> DOTACJE
NA OGRZEWANIE

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza nabór wnio-
sków o udzielnie dotacji celowej ze środków bu-
dżetu miasta Suwałk, na wymianę systemu ogrze-
wania na ogrzewanie proekologiczne, w ramach 
programu „Ograniczania niskiej emisji na terenie 
miasta Suwałki”. To już II edycja programu.

– W 2016 r. podpisano 47 umów na dota-
cję celową z budżetu miejskiego na realizację 
programu „Ograniczania niskiej emisji na tere-
nie Gminy Miasta Suwałki”, z tego: 14 na pod-
łączenie do miejskiej sieci cieplnej – na kwotę 
62 660 zł, 19 na podłączenie do sieci gazowej – 
57.000 zł oraz 14 na wymianę starego źródła na 
nowe – 42.000 zł. Razem na realizację progra-
mu przeznaczyliśmy 161 660 zł – podsumowuje 
Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk.

Do ubiegania się o dotację uprawnione są: 
osoby fizyczne oraz wspólnoty mieszkaniowe 
będące właścicielami lub współwłaścicielami 
budynków (jednorodzinnych i wielorodzin-
nych) położone na terenie miasta Suwałki.

Dotacja może być udzielona na dofinanso-
wanie kosztów następujących zadań:

1) trwałą likwidację systemu ogrzewania, opar-
tego na starym źródle ciepła i jego zmiana na:

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowni-
czej

b) podłączenie do sieci gazowej
2) ograniczenie zużycia paliwa stałego, po-

przez zastąpienie aktualnie używanych starych 
źródeł ciepła, na nowe źródła ciepła o wyższej 
sprawności wytwarzania ciepła i parametrach 
technicznych.

Wysokość dotacji na realizację pojedyncze-
go zadania wynosi:

1) w przypadku właścicieli domów jedno-
rodzinnych – 70% kosztów kwalifikowanych 
realizacji zadania, jednak nie więcej niż 3.000 
zł brutto,

2) w przypadku wspólnot mieszkaniowych 
– 70% kosztów kwalifikowanych realizacji zada-
nia, jednak nie więcej niż 10.000 zł brutto.

Termin składania wniosków: 15 luty – 31 
marca 2017 r.

Wniosek wraz z kompletem dokumen-
tów dostępny jest na stronie internetowej 
www.um.suwalki.pl, w Biuletynie Informacji 
Publicznej (bip), w zakładce menu tematyczne/ 
ochrona środowiska/Program ograniczania ni-
skiej emisji oraz w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach pok. 210 tel. 87 562 82 10.

>>
Czesław Renkiewicz, prezydent Suwałk 

spotkał się z mieszkańcami ul. XXX-lecia PRL 
na pierwszym z planowanych spotkań w 
związku z dekomunizacją nazw ulic. W spo-
tkaniu uczestniczyli suwalscy radni: Zdzisław 
Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz Zbigniew De-Mezer, Wiesław Murawko 
i Andrzej Chuchnowski. Zmiana nazw ulic to 
efekt ustawy z 1 kwietnia 2016 roku. Na zasto-
sowanie się do niej samorządy lokalne w całym 
kraju mają czas do 2 września 2017 roku. 

W spotkaniu dotyczącym ul. XXX-lecia PRL 
uczestniczyło 29 mieszkańców (na ponad 200 
zameldowanych). Zgłoszono cztery propozycje 
nowej nazwy ulicy XXX-lecia PRL: Kawaleryjska, 
Sybiraków, Powstańców Sejneńskich i ks. Wła-
dysława Święckiego. Mieszkańcy zdecydowa-
li, że wyboru nowego patrona ulicy dokonają 
samodzielnie oddając głos (jeden głos z pose-
sji, a jest ich 67) na jedną ze zgłoszonych nazw. 
Ostateczna decyzja należeć będzie do suwal-
skiej Rady Miejskiej. 

Na swojej stronie internetowej IPN po-
dał przykładowe nazwy ulic, które w oce-
nie Instytutu podlegają zmianie na podsta-
wie Ustawy z 1 kwietnia 2016 r. Są wśród nich 
nazwy ulic znajdujących się w Suwałkach:  
Mariana Buczka (powszechnie przez suwal-
czan nazywana Raczkowską) i ul. …lecia PRL.

W Suwałkach jeszcze kilka nazw ulic wywo-
łuje dyskusje:

– ul. Waryńskiego – na swojej stronie 
internetowej IPN nie pozostawia żadnych 
wątpliwości: „Instytut Pamięci Narodowej 
nie widzi przesłanek aby dokonywać zmia-
ny  nazwy ulicy Ludwika Waryńskiego w 
oparciu o Ustawę z 1 kwietnia 2016 r. o za-
kazie propagowania komunizmu lub innego 

ustroju totalitarnego przez nazwy budow-
li, obiektów budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publiczne (…). Decyzja o pozo-
stawieniu bądź zmianie tej nazwy należy do 
samorządu. Jeśli samorząd ją zmieni nie po-
winien w uchwale powoływać się na normy 
ustawy z 1 kwietnia 2016 r.” Instytut zwraca 
się o potraktowanie tej postaci w zgodzie z 
faktami – bez ulegania stereotypom ukształ-
towanym przez wieloletni nacisk propagan-
dy z okresu PRL. W opinii IPN dekomunizacji 
nie powinny podlegać też ulice noszące na-
zwę m.in. 1 Maja.

– ul. Henryka Mereckiego (początkowo w 
AK na Suwalszczyźnie i w Puszczy Boreckiej, 
a w drugiej połowie 1944 r. rozpoczął współ-
pracę z Armią Czerwoną, 30 czerwca 1945 
r. w rodzinnej Niemcowiźnie koło Suwałk 
członkowie Armii Krajowej Obywatelskiej 
wykonali na H. Mereckim wyrok śmierci);

– ul. 23 Października (dawna Filipowska) 
– nazwa nawiązuje do daty wkroczenia do 
Suwałk Armii Czerwonej;

– ul. Tadeusza Paweckiego (radny miej-
ski od sierpnia do grudnia 1945 r. jako przed-
stawiciel Związku Zawodowego Pracowników 
Państwowych i członek Zarządu Miasta Suwałki 
od 2 października do grudnia 1945 r.).

27 stycznia Klub Radnych Prawa i Spra-
wiedliwości przedstawił  wniosek o zmianę 
nazw suwalskich ulic: XXX-lecia PRL (na Pow-
stańców Warszawskich), Henryka Mereckiego 
(na ks. Jerzego Popiełuszki), Mariana Buczka 
(na Witolda Pileckiego), Ludwika Waryńskiego 
(na Aleksandry Kujałowicz), 23. Października 
(na Bitwy Niemeńskiej), Tadeusza Paweckiego 
(na Orląt Lwowskich).

DYSKUSJA O NAZWACH ULIC
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OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 11d ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 2031 z późniejszymi zmianami) oraz art. 10 
§ 1 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. K.P.A. (Dz. U. z 2016 roku, 
poz. 23 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam, iż w Urzędzie Miejskim 
w Suwałkach, Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta 
Suwałk z dnia 03.01.2017r. znak: I.7011.10.2014/2017.IS, w sprawie za-
twierdzenia projektu budowlanego i udzielenia zezwolenia na reali-
zację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulic: Gorzowskiej, 
Wrocławskiej, Legnickiej, Katowickiej i ulicy bez nazwy wraz z uzupeł-
nieniem uzbrojenia technicznego w Suwałkach w zakresie robót bu-
dowlanych obejmujących: 

-rozbiórkę istniejących elementów komunikacyjnych i uzbrojenia 
energetycznego kolidujących z budową ww. ulic,
1) budowa ulicy Gorzowskiej (droga gminna nr 101301B) w zakresie:

– budowy jezdni z brukowej kostki betonowej i obustronnych chod-
ników,

– budowy i przebudowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej, 
– budowy brakujących odgałęzień sieci wodociągowej i kanaliza-

cji sanitarnej,
– zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu,

2) budowa ulicy Wrocławskiej (droga gminna nr 101379B ) w zakresie: 
– budowy jezdni z brukowej kostki betonowej z placem do zawraca-

nia (działki nr 32624/3, 34522, 32629/2, 34541, 34539) i o nawierzchni bi-
tumicznej zakończonej placem do zawracania (działki nr 34521, 32628/
2, 34540, 34625, 32638/20),

– budowy obustronnych chodników,
– przebudowy i budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej,
– budowy brakujących odcinków sieci wodociągowej i sieci kana-

lizacji sanitarnej,
– usunięcia kolizji istniejących linii kablowych nN, 
– zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu,

3) budowa ulicy Legnickiej (droga gminna Nr 101321B) w zakresie: 
– budowy jezdni o szerokości 5,00 z brukowej kostki betonowej z 

placem do zawracania,
– budowy obustronnych chodników,
– przebudowy i budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej,
– budowy brakujących odcinków sieci wodociągowej i kanaliza-

cji sanitarnej,
– zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu,

4) budowa ulicy Katowickiej (droga gminna Nr 101310B) w zakresie: 
– budowy jezdni o szerokości 6,0 m o nawierzchni bitumicznej,
– budowy obustronnych chodników,
– przebudowy i budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej,
– zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu,

5) budowa ulicy bez nazwy w zakresie: 
– budowy jezdni z brukowej kostki betonowej zakończonej placem 

do zawracania,
– budowy obustronnych chodników,
– przebudowy i budowy zjazdów indywidualnych,
– budowy sieci kanalizacji deszczowej,
– budowy brakujących odcinków sieci wodociągowej i sieci kana-

lizacji sanitarnej,
– zabezpieczenia istniejącego uzbrojenia terenu,
zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.
 oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytuowane 

poza projektowanym pasem drogowym ww. ulicy (czasowe zajęcie) w 
zakresie budowy lub przebudowy innych dróg publicznych obejmują-
ce dowiązanie wysokościowe istniejącego zjazdu na działce nr geod. 
32461 z projektowaną nawierzchnią ulicy Gorzowskiej. 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na:
1) ul. Gorzowska (droga gminna nr 101301B): 

a) działkach stanowiących pas drogi gminnej nr 101301B:
Gmina Miasto Suwałki
obręb 0007 Miasto Suwałki– 32622/5, 34599/5, 34599/2, 34599/4, 

34598/5, 34597/1, 34597/2, 34597/3, 
b) działce stanowiącej teren do czasowego zajęcia, niezbędny pod-

czas realizacji inwestycji nr geod. 32461 (obręb 0007, Miasto Suwałki). 
2) ul. Wrocławska (droga gminna nr 101379B):

a) działkach stanowiących pas drogi gminnej nr 101379B:
Gmina Miasto Suwałki obręb 0007 Miasto Suwałki – 32624/3, 34522, 

32629/2, 34541, 34539, 34521, 32628/2, 34540, 
b) działkach w całości przeznaczonych do przejęcia pod projekto-

waną drogę gminną nr 101379B: 
Gmina Miasto Suwałki obręb 0007 Miasto Suwałki – 32638/20,
c) działce objętej podziałem przejmowanej w części pod pas drogo-

wy drogi gminnej nr 101379B:
Gmina Miasto Suwałki, obręb 0007 Miasto Suwałki:
34625 dzielona na działki: 34625/2 o pow. 0,2121 ha (przeznaczona 

pod drogę gminną), 34625/1 o pow. 0,0161 ha ( w dotychczasowym wła-
daniu) i 34625/3 o pow. 0,0066 ha (w dotychczasowym władaniu),

 3) ul. Legnicka (droga gminna nr 101321B):
a) działkach stanowiących pas drogi gminnej nr 101321B:
Gmina Miasto Suwałki
obręb 0007 Miasto Suwałki – 34624, 32637/2, 32638/15, 

4) ul. Katowicka (droga gminna nr 101310B): 
a) działce stanowiącej pas drogi gminnej nr 101310B 
Gmina Miasto Suwałki
obręb 0007 Miasto Suwałki – 35239

5) ulica bez nazwy (przedłużenie ul. Wrocławskiej):
a) działkach w całości przeznaczonych do przejęcia pod projekto-

waną budowę:
Gmina Miasto Suwałki obręb 0007 Miasto Suwałki-32633/8, 34531/4, 

34533/1, 34535/1, 34536/1, 32634/3, 32638/9

Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materiałem dowo-
dowym w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, 16-400 Suwałki, ul. A Mickiewicza 1, pok. 3, 
także składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy do cza-
su wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

32/2017

Ogłoszenie

Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o. o. 
ogłasza publiczny ustny przetarg na wynajem na okres do trzech lat lokalu użytkowego, położonego w Suwałkach na parterze budynku 

przy ulicy Tadeusza Kościuszki 78 B nr 15 o powierzchni użytkowej 37,75 m2 – wywoławcza wysokość stawki czynszu – 15,00 zł/m2 netto, wa-
dium 840,00 zł. 

Lokal będzie przedmiotem przetargu w aktualnym stanie technicznym z przeznaczeniem na cele biurowe, usługowe, handlowe lub inne nie-
uciążliwe dla otoczenia, wyposażony w instalację elektryczną, wodno – kanalizacyjną oraz centralnego ogrzewania. 

Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2017 r. (środa) w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o. o. – ul. Wigierska 32, 
pokój nr 18. 

Pełna treść ogłoszenia o warunkach przetargu oraz projekt umowy najmu dostępne są w siedzibie Wynajmującego, Suwałki ul. Wigierska 32, po-
kój nr 2 i na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl. Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod nr 87 563 50 51, 52 lub 58.  34/2017
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Prezydent Miasta Suwałk 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk
lokal – garaż o powierzchni użytkowej 15,90 m2 oznaczony jako seg-

ment G III, boks 17 usytuowany na parterze budynku murowanego w Su-
wałkach przy ul. Moniuszki z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie 
wieczyste, na okres do 10.11.2092 roku, udziału wynoszącego 1⁄2 czę-
ści w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 23830 o powierzchni 
0,0019 ha, posiadającej urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00030289/
1. Odrębna własność garażu zostanie ustanowiona w akcie notarialnym 
zawierającym umowę sprzedaży. Nakłady poniesione na budowę garażu 
nie są własnością Miasta Suwałki, wartość ich wynosi 14 736 zł (słownie: 
czternaście tysięcy siedemset trzydzieści sześć złotych). Nieruchomość 
przeznaczona jest do sprzedaży na cele garażowe. 
Cena wywoławcza: 16 000 zł netto (słownie: szesnaście tysięcy złotych). 
Wadium: 1 600 zł (słownie: jeden tysiąc sześćset złotych).

Stawkę procentową pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczy-
stego ustala się na 25% ceny gruntu plus należny podatek VAT, natomiast 
opłat rocznych na 3% ceny gruntu plus należny podatek VAT. Pierwsza 
opłata i opłaty roczne naliczone zostaną od wylicytowanej w przetargu 
kwoty pomniejszonej o wartość nakładów. Pierwsza opłata podlegać bę-
dzie zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy no-
tarialnej, natomiast opłaty roczne wnoszone będą przez cały okres użyt-
kowania wieczystego, w terminie do 31 marca każdego roku, z góry za 
dany rok. Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana nie częściej 
niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Uwaga! Nieruchomość zostanie udostępniona do obejrzenia w 
dniu 20 lutego 2017 roku w godz. od 11.00–12.00.

Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U.2016.2147 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U.2014.1490).

Przetarg odbędzie się w dniu 06 marca 2017 roku o godz. 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 
1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank 
Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 02 marca 2017 roku. W tym 
dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja 
przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium 
przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapo-
znaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie 
aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych 
notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste 
stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub repre-
zentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa spo-
rządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżon-
ków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie 
nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby pozo-
stające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. 
Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć 
komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne 
oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzeda-
ży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca. 

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział 
Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 87 562-81-41.

35/2017

OBWIESZCZENIE
Prezydent Miasta Suwałk

działając na podstawie art. 33 ust. 1, w związku z art. 79 ust. 1 usta-
wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 
353 ze zm.), zawiadamia, że ponownie przystąpił do przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegające-
go na: budowie obiektów fabryki płyt wiórowych i fabryki mebli wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą techniczną oraz zmianą funkcji budyn-
ku magazynowego z magazynowej na produkcyjno-magazynową na 
nieruchomościach oznaczonych działkami o nr geod.: 32810/1, 32810/
2, 32813, 32812/5, 32812/6, 32808/1, 32809, 32807/3, 32807/2, 32807/
1, 32812/7, 32812/1, obręb nr 8, jednostka ewidencyjna: 206301_1 
m. Suwałki, w związku ze zmianą decyzji Prezydenta Miasta Suwałk 
o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 7 kwietnia 2016 r. znak 
OSGK.6220.10.2016.DK, zmienionej decyzją z dnia 21 lipca 2016 r. znak 
OSGK.6220.46.2016.DK.

Sprawa prowadzona jest z wniosku z dnia 4 października 2016 r. spół-
ki Tanne Sp. z o.o., ul. Nowogrodzka 50 lok. 515, 00-695 Warszawa.

Jednocześnie zawiadamia się, że na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 1 i 2, 
art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisk, Aneks nr 1 do 
Raportu o Oddziaływaniu Przedsięwzięcia na Środowisko został przesła-
ny do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku w ce-
lu uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia oraz Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach w celu wyrażenia 
opinii w sprawie warunków realizacji przedsięwzięcia.

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Białymstoku i zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Suwałkach.

Z uwagi na powyższe informuję, że w Urzędzie Miejskim w 
Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1, w pok. 210, istnieje możliwość za-
poznania się z wnioskiem o wydanie decyzji i Aneksem nr 1 do Raportu 
o Oddziaływaniu Przedsięwzięcia na Środowisko.

W terminie 21 dni od dnia ogłoszenia, można składać uwagi i wnio-
ski w przedmiocie zamierzonego przedsięwzięcia, w formie pisemnej 
na adres wskazany wyżej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 
podpisem elektronicznym, na podany adres poczty elektronicznej 
dkaminska@um.suwalki.pl.

Informacja o Aneksie do raportu została zamieszczona w publicznie 
dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1 
(II piętro), w miejscu przedsięwzięcia oraz w prasie. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach oraz rozpatrzenia zgłoszonych uwag i wniosków jest 
Prezydent Miasta Suwałk. 37/2017

DORADCA BIZNESOWY PLAY DLA FIRM
Zadania:

w sprzedaż biznesowych produktów i usług operatora Play
w nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z klientami
w przygotowywanie i negocjowanie ofert biznesowych 
w realizacja planów sprzedaży

 
Oferujemy:

n interesującą pracę w prestiżowej i najszybciej rozwijającej się firmie
n atrakcyjny i przejrzysty system wynagrodzeń wraz z bonusami
n doskonałą możliwość rozwoju zawodowego
n nienormowany czas pracy

 
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na adres:

kariera@playcom.pl
39/2017
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NASZA FOTOZAGADKA
Szanowni Czytelnicy, pokazujemy fragment rozpoznawalnego 

powszechnie budynku lub miejsca. Waszym zadaniem jest rozpo-
znanie tego fragmentu i prawidłowe jego określenie. Może tak się 
zdarzyć, że całość poszukiwanego budynku lub miejsca będzie w ak-
tualnym wydaniu „DwuTygodnika Suwalskiego”. 

Tradycyjnie mamy nagrodę dla osóby, która jako pierwsza nadeśle 
prawidłową odpowiedź. Będzie to bilet ufundowany przez Cinema 
Lumiere Suwałki. 

Fragment jakiego su-
walskiego obiektu jest 
ukryty w naszm puzlu? 

Na odpowiedzi cze-
kamy do 20 lutego. 
Nagrodę za rozwiąza-
nie fotozagadki z nr 2 
DTS otrzymała:  Emilia 
Czyżewska z Suwałk.

Odpowiedzi prosi-
my przesyłać pocztą na adres redakcji bądź na adres internetowy: 
kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

Centrum Handlowe Plaza Suwałki, 

ul. Dwernickiego 15, lok. 301

www.cinema-lumiere.pl;

suwalki@cinema-lumiere.pl  Telefon – rezerwacje, kasa: (87) 618 20 23

SUWALSKIE CIEKAWOSTKI

Wydawca: Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 
Redakcja: Suwałki, ul. Emilii Plater 33A, e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwutygodniksuwalski.pl; znajdziesz nas również na 

facebooku: Dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. Redagują: Stanisław Kulikowski (redaktor naczelny), Jarosław Filipowicz (sekretarz redakcji), Marek Buczyński oraz 
współpracownicy. Opracowanie komputerowe: Agnieszka Bieryło. Reklamy i ogłoszenia: Katarzyna Myszukiewicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Nakład: 5.000 egzemplarzy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. Tekstów niezamó-
wionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

MUSZLA KONCERTOWA
Park Konstytucji 3 Maja, dawniej Ogród Miejski zbudowany w pierw-

szej połowie XIX wieku (ukończono w 1837 r.) w stylu angielskim jako 
miejsce do rekreacji i rozrywki suwalczan. Zdobiły go, i tak jest do dziś, 
różne drzewa (głownie klony i jesiony) oraz krzewy liściaste, kwiaty oraz 
elementy architektoniczne jak alejki, fontanna, altana, zegar słoneczny 
(z 1841 r.), drewniany pawilon, a następnie muszla koncertowa. 

Muszla została wzniesiona w roku 1929 lub nieco później. Budowla 
ta była w przeszłości kilkakrotnie remontowana i przebudowywana. 
Największa przebudowa muszli koncertowej zakończyła się w 2006 r. 
Muszla koncertowa w obecnym kształcie nie przypomina tej z przełomu 
lat 30 i 40-tych XX wieku. Różni je przede wszystkim kulisty kształt czę-
ści środkowej nad sceną. Wacław Pankiewicz

Muszla Koncertowa – pocztówka z lat 1939-1941

Panu

Grzegorzowi Świerzbinowi
i Jego Rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OJCA
składają Dyrekcja i Pracownicy

Suwalskiego Ośrodka Kultury38/2017

ZBIÓRKA ODZIEŻY 
DLA BEZDOMNYCH

Straż Miejska w Suwałkach oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Suwałkach organizuje zbiórkę odzieży dla osób bezdomnych, które 
potrzebują pomocy szczególnie w okresie zimowym.

Bardzo prosimy wszystkie osoby, które mają w swoich domach odzież: 
czystą, zadbaną i zdatną do dalszego użytku, by przynosiły ją 25 lutego 
(sobota)  w godz. 8.00–13.00  do:

1. Siedziby Straży Miejskiej ul. Noniewicza 71A
2. Siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie ul. 23 Października 20
3. Siedziba Ośrodka Wsparcia i Profilaktyki dla Osób Nietrzeźwych 

ul. Sportowa 24
– Będziemy niezmier-

nie wdzięczni przede 
wszystkim za kurtki, 
płaszcze, buty zimowe, 
polary, czapki, szaliki, 
rękawice – powiedział 
Grzegorz Kosiński, Ko-
mendant Straży Miejskiej 
w Suwałkach. 

>>

>>

>>
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Długo czekaliśmy na ten mo-
ment, stanowczo zbyt długo, ale 
nareszcie, po dziesiątkach lat ocze-
kiwań, rozpoczęcie budowy ob-
wodnicy Suwałk stało się faktem. 
Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami wykonawcy obwodni-
cy – Budimexu, prace ruszyły na-
tychmiast po uzyskaniu zezwolenia 
na budowę. Na początek, 3 lutego, 
przystąpili do pracy geodeci. Jak in-
formuje Krzysztof Kozioł, dyrektor 
Biura Komunikacji Budimexu, wycin-
ka drzew i krzewów w pasie plano-
wanej drogi zostanie zakończona do 
końca lutego. Pozwoli to rozpocząć 
prace ziemne. 

Z uzyskanych informacji wynika, 
że termin zakończenia prac przy bu-
dowie obwodnicy przewidziany na 
wiosnę 2019 roku, mimo pewnych 
perturbacji z wydaniem przez wojewodę zezwolenia na budowę, nie jest 
zagrożony, więcej – istnieje szansa na przyspieszenie prac tak, by obwod-
nica mogła przejąć ruch tranzytowy już jesienią 2018 roku. 

Rozpoczęcie budowy to powód do satysfakcji dla suwalskiego samo-
rządu, który wykonał ogromną pracę, by wojewódzcy i stołeczni decy-
denci podjęli nareszcie decyzję o budowie naszej obwodnicy. Był w tym 
dziele wspierany przez tysiące suwalczan, którzy odpowiedzieli na apel 

Społecznego Komitetu Wspierania Budowy Obwodnicy Suwałk biorąc 
udział w blokadach miasta, co uświadomiło całej Polsce z jakim proble-
mem borykają się Suwałki. Podpisy pod petycją domagającej się obwod-
nicy złożyło w dwóch kolejnych akcjach ponad 22 tysiące mieszkańców 
Suwałk. Wszyscy oni zasługują na słowa uznania.
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GABINET DERMATOLOGICZNY
Lek. BERNADETA HUS-SIENKIEWICZ

specjalista dermatolog-wenerolog
Suwałki, ul. KLONOWA 40 lok. 3U

wtorek i piątek od 15.00

ul. Noniewicza 63 lok. 3 (w bramie)
poniedziałek i czwartek od 15.00

Rejestracja telefoniczna

Tel. 606-766-788
www.dermatolog-suwalki.pl 379/2016

NARESZCIE …

6 listopad 2012 roku, pierwsza blokada Suwałk

>>

3 luty 2017 roku,  pierwsze prace przy budowie obwodnicy
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BAL W BIBLIOTECE
Trwa karnawał. Nic dziwne-

go, ze tegoroczne ferie w suwal-
skiej Bibliotece Publicznej im. 
Marii Konopnickiej zakończyły 
się wspaniałą zabawą, na której 
najmłodsi pojawili się w karna-
wałowych strojach. Były konkur-
sy, malowanie twarzy, tańce oraz 
poczęstunek.

Galeria zdjęć z balu na stronie 
www.dwutygodniksuwalski.pl

MIĘDZYZAKŁADOWA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA W SUWAŁKACH
ul. Daszyńskiego 25A, 

STAĆ CIĘ – SPRAWDŹ! www.msm.suwalki.pl TEL. 87 567 12 36

AKT NOTARIALNY  i  PIWNICA
W  CENIE  MIESZKANIA

14/2017
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